

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral - Gerência de Engenharia e Infraestrutura
PLANILHA COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: Execução de serviços de engenharia para reforma completa e adequações das instalações elétricas, hidráulicas, lógica e civis compreendendo esquadrias, vidros, forro de gesso, cobertura, telhado, reparos na alvenaria e pintura **DATA: 13/09/2021**

ENDEREÇO: Anexo Buriti, porção Norte - SAM lote 3 Eixo Monumental - Brasília/DF **TAB. REF.: - MAR/2021-SDS**

ENCARGOS TRABALHISTAS: Horista=113,69% / Mensalista=73,06%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CCU - 02.002	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ESCRITÓRIO COM BANHEIRO - 6,20 X 2,20M	MÊS			545,00
10775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	MES	1,0000	545,00	545,00
Observação:	REF: 04657/ORSE FEV/2020				
CCU - 02.004	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	M2			310,87
4496	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA 5 X 5 CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000	6,10	24,40
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000	225,00	225,00
4415	SARRAFO NAO APARELHADO 2,5 X 5 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	4,10	4,10
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	23,03	23,03
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	17,17	34,34
Observação:	REF: 00051/ORSE EV/2020				
CCU - 02.005	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES COM MARTELETE	M3			92,38
5795	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	2,4000	21,32	51,17
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4000	17,17	41,21
Observação:	REF: 00014 ORSE JAN 2019				
CCU - 03.001	LAJE PRÉ-FABRICADA STEEL DECK PARA PISO, E=0,80MM, ESPESSURA DA LAJE 15CM, COM CAPA DE CONCRETO FCK=25MPA	M2			211,65
43126	CHAPA EM ACO GALVANIZADO PARA STEEL DECK, COM NERVURAS TRAPEZOIDAIS, LARGURA UTIL DE 915 MM E ESPESSURA DE 0,80 MM	M2	1,0000	130,33	130,33
10917	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,4 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M2	1,0000	11,60	11,60
34493	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	0,1130	310,95	35,14
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7300	23,25	16,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8500	17,17	14,59
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1700	17,74	3,02
Observação:	07947/ORSE - FEV/2020				
CCU - 03.002	CHAPA METÁLICA APOIO PARA PILARETES 250X250MM, E=10MM	UN			137,65

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral - Gerência de Engenharia e Infraestrutura
PLANILHA COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: Execução de serviços de engenharia para reforma completa e adequações das instalações elétricas, hidráulicas, lógica e civis compreendendo esquadrias, vidros, forro de gesso, cobertura, telhado, reparos na alvenaria e pintura **DATA: 13/09/2021**

ENDEREÇO: Anexo Buriti, porção Norte - SAM lote 3 Eixo Monumental - Brasília/DF **TAB. REF.: - MAR/2021-SDS**

ENCARGOS TRABALHISTAS: Horista=113,69% / Mensalista=73,06%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1332	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	4,6681	10,08	47,05
COTAÇÃO-03.002	CHUMBADOR QUÍMICO	UN	0,0050	85,77	0,43
11975	CHUMBADOR DE ACO, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA	UN	4,0000	12,05	48,20
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	23,13	23,13
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	18,84	18,84
Observação:	CONFORME PROJETO				
CCU - 04.001	DIVISÓRIA EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS OU SIMILAR, POLIDO, E=2 CM, INCLUSIVE MONTAGEM COM FERRAGENS	M2			686,48
25976	DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM	M2	1,000000	552,07	552,07
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,400000	23,25	55,80
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,400000	17,17	41,21
567	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M	M	2,660000	14,06	37,40
Observação:	REF: 00191/ORSE FEV/2020				
CCU - 04.002	PAINEL EM MADEIRA COM ISOLAMENTO ACÚSTICO	M2			381,10
02950/ORSE	SUPORTE METÁLICO, SEÇÃO EM "U" 6X5,5CM, EM CHAPA E=3/16", PINTADO COM EPÓXI, P/ FIXAÇÃO DE ENCOSTOS DE MADEIRA EM BANCOS OU DIVISÓRIAS DE COMPENSADO	UN	3,000000	52,36	157,08
34745	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 25 MM, DE *1,60 X 2,20* M	M2	1,100000	100,33	110,36
94225	ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO COM LÃ MINERAL NA SUBCOBERTURA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	1,030000	32,29	33,26
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000	23,03	46,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000000	17,17	34,34
Observação:	REF: 04345/ORSE FEV/2020				
CCU - 04.003	JANELA DE ALUMÍNIO 232X100 - BRISE DE ALÚMINIO C/ACABAMENTO FOSCO	M2			297,40
13007/ORSE	BRISE METÁLICO COM ESTRUTURA E MONTAGEM, EXCLUSIVE ANDAIME OU PLATAFORMA.	M2	1,000000	297,40	297,40
Observação:	REF: 12183/ORSE - FEV/2020				
CCU - 04.004	JANELA ALUMÍNIO 230X40 CM, DE CORRER C/ 2 FOLHAS P/VIDROS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			372,70

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral - Gerência de Engenharia e Infraestrutura
PLANILHA COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: Execução de serviços de engenharia para reforma completa e adequações das instalações elétricas, hidráulicas, lógica e civis compreendendo esquadrias, vidros, forro de gesso, cobertura, telhado, reparos na alvenaria e pintura **DATA: 13/09/2021**

ENDEREÇO: Anexo Buriti, porção Norte - SAM lote 3 Eixo Monumental - Brasília/DF **TAB. REF.: - MAR/2021-SDS**

ENCARGOS TRABALHISTAS: Horista=113,69% / Mensalista=73,06%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
34362	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 120 X 120 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	0,920000	376,07	345,98
4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	8,464000	0,09	0,76
39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,573436	18,76	10,76
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,477480	23,25	11,10
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,238280	17,17	4,09
Observação:	REF: 94570 SINAPI MAR/2020				

CCU - 04.06	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			398,25
11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	1,000000	343,99	343,99
4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	0,430000	26,82	11,53
11059	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")	UN	5,655000	0,24	1,36
20017	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2,361000	6,93	16,36
4375	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	5,665000	0,16	0,91
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,629000	21,62	13,60
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,612000	17,17	10,51
Observação:	REF: 89491 SINAPI JAN/2018				

CCU - 04.018	PORTA DE VIDRO TEMPERADO P/BOX, 80X190CM, ESPESSURA 6MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	UN			300,85
10505	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M2	1,520000	102,83	156,30
3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO: DOBRADICA INF.; DOBRADICA SUP.; PIVO PARA DOBRADICA INF.; PIVO PARA	CJ	1,000000	138,06	138,06
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	21,62	6,49
Observação:	REF: 738381 SINAPI JAN/2020				

CCU - 04.019	PAINEL EM VIDRO TEMPERADO 10MM, INCLUSIVE FERRAGENS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO	M2			290,00
09901/ORSE	PAINEL EM VIDRO TEMPERADO 10MM, INCLUSIVE FERRAGENS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO	M2	1,000000	290,00	290,00
Observação:	REF: 09565/ORSE - FEV/2020				

CCU - 04.020	POLIMENTO EM PISOS DE MÁRMORE	M2			52,34
---------------------	--------------------------------------	-----------	--	--	--------------

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral - Gerência de Engenharia e Infraestrutura
PLANILHA COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: Execução de serviços de engenharia para reforma completa e adequações das instalações elétricas, hidráulicas, lógica e civis compreendendo esquadrias, vidros, forro de gesso, cobertura, telhado, reparos na alvenaria e pintura **DATA: 13/09/2021**

ENDEREÇO: Anexo Buriti, porção Norte - SAM lote 3 Eixo Monumental - Brasília/DF **TAB. REF.: - MAR/2021-SDS**

ENCARGOS TRABALHISTAS: Horista=113,69% / Mensalista=73,06%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
95276	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	CHP	0,600000	2,27	1,36
26017	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	UN	0,250000	30,36	7,59
41967	CERA LIQUIDA	L	0,300000	7,06	2,12
1380	CIMENTO BRANCO	KG	0,500000	1,54	0,77
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,300000	19,39	25,21
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,750000	20,39	15,29
Observação:	REF: C1944/SEINFRA				
CCU - 04.021	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO INOX Ø 1. 1/2", DUPLO, COM MONTANTES E FECHAMENTO EM TUBO INOX Ø 1. 1/2", H= 96 CM, C/ ACABAMENTO POLIDO, P/FIXAÇÃO EM PISO	M			646,93
01689/ORSE	PARAFUSO DE FIXAÇÃO COM BUCHA PLÁSTICA 8 MM	CJ	8,000000	0,74	5,92
0793/ORSE	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO INOX Ø 1. 1/2", DUPLO, COM MONTANTES E FECHAMENTO EM TUBO INOX Ø 1. 1/2", H= 96 CM, C/ ACABAMENTO POLIDO, P/FIXAÇÃO EM PISO	M	1,000000	600,59	600,59
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	23,25	23,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	17,17	17,17
Observação:	REF: 07967/ORSE FEV/2020				
CCU - 04.022	ARGILA EXPANDIDA COMBRIMENTO COM ESPESSURA DE 3CM	M2			6,53
34549	ARGILA EXPANDIDA, GRANULOMETRIA 2215	M3	0,030000	208,95	6,27
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,015000	17,17	0,26
Observação:	REF: 09883/ORSE FEV/2020				
CCU - 04.025	AR CONDICIONADO PISO-TETO 60000 BTU'S	UN			6.701,85
COTAÇÃO-06.001	AR CONDICIONADO PISO-TETO 60000 BTU'S	UN	1,000000	6.701,85	6.701,85
CCU - 04.026	RODAPÉ EM GRANITO BRANCO ITAÚNA, H=15CM	M			102,86
COTAÇÃO-04.01	GRANITO BRANCO ITAUNAS PARA BANCADAS COM POLIMENTO, E CORTADO NA MEDIDA, INCLUINDO RODABANCA DE 10CM E SAIA DE 15CM	M2	0,150000	620,00	93,00
34356	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO	KG	0,120000	2,46	0,30
37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	0,861400	1,38	1,19
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,299000	19,39	5,80
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150000	17,17	2,58
Observação:	REF: 98685 SINAPI MAR/2020				
CCU - 04.027	RODAPÉ CERÂMICO, PORCELANATO, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO, H=15CM	M			14,40
34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,060000	2,64	0,16
38195	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	0,150000	72,20	10,83
37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	0,450000	1,38	0,62

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral - Gerência de Engenharia e Infraestrutura
PLANILHA COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: Execução de serviços de engenharia para reforma completa e adequações das instalações elétricas, hidráulicas, lógica e civis compreendendo esquadrias, vidros, forro de gesso, cobertura, telhado, reparos na alvenaria e pintura **DATA: 13/09/2021**

ENDEREÇO: Anexo Buriti, porção Norte - SAM lote 3 Eixo Monumental - Brasília/DF **TAB. REF.: - MAR/2021-SDS**

ENCARGOS TRABALHISTAS: Horista=113,69% / Mensalista=73,06%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,120000	23,25	2,79
Observação:	REF: 12247/ORSE FEV/2020				

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CCU - 04.028	REVESTIMENTO EM MÁRMORE BRANCO PARA PAREDE ASSENTADO COM ARGAMASSA AC III	M2			284,95
37398	REJUNTE EPOXI COR	KG	0,030000	48,76	1,46
4822	PISO/ REVESTIMENTO EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, FORMATO MAIOR OU IGUAL A 3025 CM2, E = *2* CM	M2	1,050000	243,22	255,38
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,550000	23,25	12,79
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,450000	17,17	7,73
37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	5,500000	1,38	7,59
Observação:	REF: 09604/ORSE FEV/2020				

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CCU - 04.029	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO OU PAREDE, 30 x 60 CM, PORCELANATO BRANCO FOSCO RETIFICADO	M2			70,59
37398	REJUNTE EPOXI COR	KG	0,030000	48,76	1,46
COTAÇÃO-04.036	CERAMICA PORCELANATO 30X60CM	M2	1,050000	43,945	46,14
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,550000	23,25	12,79
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,450000	17,17	7,73
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	5,500000	0,45	2,48
Observação:	REF: 09604/ORSE FEV/2020				

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CCU - 04.030	GUARDA-CORPO METÁLICO ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M2			202,89
333	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,07	13,45	0,94
7167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,05	24,9	26,15
7696	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	1,68	85,76	144,08
43131	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,15	19,93	2,99
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	23,13	11,57
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	17,17	17,17
Observação:	REF: 74244/SINAPI MAR/2020				

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CCU - 04.031	DISPENSER DE TOALHAS DE PAPEL EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, FAB.: COLUMBUS OU TECNICA E ESTETICAMENTE EQUIVALENTE.	UN			43,55
COTAÇÃO-04.021	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO	UN	1,000000	40,14	40,14
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150000	22,76	3,41
Observação:	REF: 04287/ORSE FEV/2020				

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CCU - 04.032	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO COM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO.	UN			48,67

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral - Gerência de Engenharia e Infraestrutura
PLANILHA COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: Execução de serviços de engenharia para reforma completa e adequações das instalações elétricas, hidráulicas, lógica e civis compreendendo esquadrias, vidros, forro de gesso, cobertura, telhado, reparos na alvenaria e pintura **DATA: 13/09/2021**

ENDEREÇO: Anexo Buriti, porção Norte - SAM lote 3 Eixo Monumental - Brasília/DF **TAB. REF.: - MAR/2021-SDS**

ENCARGOS TRABALHISTAS: Horista=113,69% / Mensalista=73,06%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
COTAÇÃO-04.020	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, COM TAMPA	UN	1,000000	39,90	39,90
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,310200	22,76	7,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,099600	17,17	1,71
Observação:	REF: 95544/SINAPI MAR/2020				
CCU - 04.033	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO EM PLACAS TIPO PORCELANATO MADEIRADO MARROM EM RÉGUAS 118X19CM, APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE ENTRE 5 M² E 10 M².	M2			90,34
21108	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	1,060000	61,13	64,80
34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,140000	2,64	0,37
37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	8,620000	1,38	11,90
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,445800	23,17	10,33
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,171900	17,17	2,95
Observação:	REF: 87257/SINAPI - MAR/2020				
CCU - 04.035	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA SINALIZAÇÃO DE PORTAS	UN			55,81
10851	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE *25 X 8*, E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSORIOS PARA FIXACAO)	UN	1,000000	48,94	48,94
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400000	17,17	6,87
Observação:	REF: 07721/ORSE - FEV/2020				
CCU - 04.036	PLACA DE PROTEÇÃO (CHAPA DE IMPACTO) PARA PORTA PNE - 40X90CM	M2			208,86
COTAÇÃO-03.005	PLACA DE PROTEÇÃO OU CHAPA DE IMPACTO PARA PORTA PNE 40 X 90CM, COM PARAFUSOS P/FIXAÇÃO	KG	10,000000	17,92	179,15
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,800000	21,35	17,08
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,800000	15,79	12,63
Observação:	REF: C0383/SEINFRA				
CCU - 04.038	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS OU SIMILAR, ACABAMENTO POLIDO E=30MM, MEDINDO 175X60CM RODABANCA E TESTEIRA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			1.124,86
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,609933	30,47	18,58
COTAÇÃO-04.01	GRANITO BRANCO ITAUNAS PARA BANCADAS COM POLIMENTO, E CORTADO NA MEDIDA, INCLUINDO RODABANCA DE 10CM E SAIA DE 15CM	M2	1,050000	620,00	651,00
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,040950	55,65	2,28
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,738333	19,39	33,71
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,143333	17,17	19,63
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	8,000000	0,98	7,84
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,000000	15,91	31,82

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral - Gerência de Engenharia e Infraestrutura
PLANILHA COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: Execução de serviços de engenharia para reforma completa e adequações das instalações elétricas, hidráulicas, lógica e civis compreendendo esquadrias, vidros, forro de gesso, cobertura, telhado, reparos na alvenaria e pintura **DATA: 13/09/2021**

ENDEREÇO: Anexo Buriti, porção Norte - SAM lote 3 Eixo Monumental - Brasília/DF **TAB. REF.: - MAR/2021-SDS**

ENCARGOS TRABALHISTAS: Horista=113,69% / Mensalista=73,06%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
COTAÇÃO-04.03	FURO E COLAGEM DE CUBAS OU PARA TANQUE	UN	2,000000	180,00	360,00
Observação:	REF: 86889 SINAPI MAR/2020				
CCU - 04.039	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS OU SIMILAR, ACABAMENTO POLIDO E=30MM, MEDINDO 220X60CM RODABANCA E TESTEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			1.889,37
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,766773	30,47	23,36
COTAÇÃO-04.01	GRANITO BRANCO ITAUNAS PARA BANCADAS COM POLIMENTO, E CORTADO NA MEDIDA, INCLUINDO RODABANCA DE 10CM E SAIA DE 15CM	M2	1,930000	620,00	1.196,60
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,051480	55,65	2,86
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,185333	19,39	42,37
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,437333	17,17	24,68
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	12,000000	0,98	11,76
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	3,000000	15,91	47,73
COTAÇÃO-04.03	FURO E COLAGEM DE CUBAS OU PARA TANQUE	UN	3,000000	180,00	540,00
Observação:	REF: 86889 SINAPI MAR/2020				
CCU - 04.040	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS OU SIMILAR, ACABAMENTO POLIDO E=30MM, MEDINDO 245X60CM INCLUINDO RODABANCA E TESTEIRA - COM ARMÁRIO EM MDF BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			3.015,57
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,853907	30,47	26,02
COTAÇÃO-04.01	GRANITO BRANCO ITAUNAS PARA BANCADAS COM POLIMENTO, E CORTADO NA MEDIDA, INCLUINDO RODABANCA DE 10CM E SAIA DE 15CM	M2	2,202500	620,00	1.365,55
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,057330	55,65	3,19
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,433667	19,39	47,19
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,600667	17,17	27,48
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	12,000000	0,98	11,76
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	3,000000	15,91	47,73
COTAÇÃO-04.03	FURO E COLAGEM DE CUBAS OU PARA TANQUE	UN	1,000000	180,00	180,00
COTAÇÃO-04.04	ARMÁRIO EM MDF BRANCO COM PORTA E GAVETAS PARA EMBUTIR EM BANCADA DE COZINHA	M	2,450000	533,33	1.306,65
Observação:	REF: 86889 SINAPI MAR/2020				

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral - Gerência de Engenharia e Infraestrutura
PLANILHA COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: Execução de serviços de engenharia para reforma completa e adequações das instalações elétricas, hidráulicas, lógica e civis compreendendo esquadrias, vidros, forro de gesso, cobertura, telhado, reparos na alvenaria e pintura **DATA: 13/09/2021**

ENDEREÇO: Anexo Buriti, porção Norte - SAM lote 3 Eixo Monumental - Brasília/DF **TAB. REF.: - MAR/2021-SDS**

ENCARGOS TRABALHISTAS: Horista=113,69% / Mensalista=73,06%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CCU - 04.041	BANCADA EM GRANITO BRANCO ITAÚNAS OU SIMILAR, ACABAMENTO POLIDO E=30MM, MEDINDO 170X60CM INCLUINDO RODABANCA E TESTEIRA - COM ARMARIO EM MDF BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			1.914,29
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,592507	30,47	18,05
COTAÇÃO-04.01	GRANITO BRANCO ITAUNAS PARA BANCADAS COM POLIMENTO, E CORTADO NA MEDIDA, INCLUINDO RODABANCA DE 10CM E SAIA DE 15CM	M2	1,445000	620,00	895,90
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,039780	55,65	2,21
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,688667	19,39	32,74
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,110667	17,17	19,07
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	8,000000	0,98	7,84
37591	SUPORTE MAO-FRANCESE EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,000000	15,91	31,82
COTAÇÃO-04.04	ARMÁRIO EM MDF BRANCO COM PORTA E GAVETAS PARA EMBUTIR EM BANCADA DE COZINHA	M	1,700000	533,33	906,65
Observação:	REF: 86889 SINAPI MAR/2020				
CCU - 04.042	TELA MOEQUITEIRO EM AÇO GALVANIZADO, ESTRUTURADA EM PERFIL METÁLICO	M2			283,29
12592/ORSE	Tela mosquiteiro galvanizada, malha 14, fio 30	m2	1,040000	109,68	114,07
555	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 6,35 MM (L X E), 1,2265 KG/M	M	4,000000	13,60	54,40
586	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 ", E = 3 / 16 "	M	4,000000	18,51	74,04
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,200000	23,13	27,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	17,17	8,59
11045/orse	Rebite pop 1/4" x 1/2"	un	20,000000	0,16	3,20
11058	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	4,000000	0,31	1,24
Observação:	REF: 11732/ORSE				
CCU - 04.043	REMOÇÃO DE TELA MOSQUITEIRO	M2			20,21
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	23,25	11,63
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	17,17	8,59
Observação:	REF: 04942 ORSE JULH/ 2021				
CCU - 05.001	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE EM AÇO INOX 70CM D=30MM, INCLUSIVE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	UN			160,96
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	23,25	6,98
36205	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	1,000000	149,96	149,96
7583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,000000	0,67	4,02
Observação:	REF: 8492 ORSE JAN/ 2018				
CCU - 05.002	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE EM AÇO INOX 80CM D=30MM, INCLUSIVE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	UN			170,90

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral - Gerência de Engenharia e Infraestrutura
PLANILHA COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: Execução de serviços de engenharia para reforma completa e adequações das instalações elétricas, hidráulicas, lógica e civis compreendendo esquadrias, vidros, forro de gesso, cobertura, telhado, reparos na alvenaria e pintura **DATA: 13/09/2021**

ENDEREÇO: Anexo Buriti, porção Norte - SAM lote 3 Eixo Monumental - Brasília/DF **TAB. REF.: - MAR/2021-SDS**

ENCARGOS TRABALHISTAS: Horista=113,69% / Mensalista=73,06%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	23,25	6,98
36081	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MÍNIMO 3 CM	UN	1,000000	159,90	159,90
7583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,000000	0,67	4,02
Observação:	REF: 8492 ORSE JAN/ 2018				
CCU - 05.003	DUCHA HIGIÊNICA PLÁSTICA COM REGISTRO METÁLICO 1/2" E MANGUEIRA METÁLICA	UN			99,02
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,420000	4,00	1,68
1370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	UN	1,000000	85,96	85,96
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	22,76	11,38
Observação:	REF: 8211 ORSE JAN/ 2019				
CCU - 05.004	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE EM AÇO INOX 40CM D=30MM, INCLUSIVE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	UN			123,30
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	23,25	6,98
COTAÇÃO-04.034	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO DE 40CM, DIAMETRO MÍNIMO 3CM	UN	1,000000	112,30	112,30
7583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,000000	0,67	4,02
Observação:	REF: 8492 ORSE JAN/ 2018				
CCU - 05.005	BANCO ARTICULADO PARA BANHO, EM AÇO INOX	UN			698,45
36215	BANCO ARTICULADO PARA BANHO, EM AÇO INOX POLIDO, 70* CM X 45* CM	UN	1,000000	692,44	692,44
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,350000	17,17	6,01
Observação:	REF: 36215 ORSE JAN/ 2019				
CCU - 05.017	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN			47,00
10908	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDAVEL, 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,000000	16,63	16,63
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,091000	76,09	6,92
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,058000	87,62	5,08
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,460000	22,76	10,47
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,460000	17,17	7,90
Observação:	REF: 1569 ORSE FEV/2020				
CCU - 05.020	CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA METÁLICA CROMADA DE 150X150X50MM	UN			55,96
11717	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	1,000000	43,35	43,35
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,014800	87,62	1,30
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,030000	32,08	0,96

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral - Gerência de Engenharia e Infraestrutura
PLANILHA COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: Execução de serviços de engenharia para reforma completa e adequações das instalações elétricas, hidráulicas, lógica e civis compreendendo esquadrias, vidros, forro de gesso, cobertura, telhado, reparos na alvenaria e pintura **DATA: 13/09/2021**

ENDEREÇO: Anexo Buriti, porção Norte - SAM lote 3 Eixo Monumental - Brasília/DF **TAB. REF.: - MAR/2021-SDS**

ENCARGOS TRABALHISTAS: Horista=113,69% / Mensalista=73,06%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,025500	76,09	1,94
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,036500	0,68	0,02
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,210000	22,76	4,78
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,210000	17,17	3,61
Observação:	REF: 89491 SINAPI JAN/2018				
CCU - 06.002	ANTENA EXTERNA PARA : VHF, UHF, FM e HDTV DIGITAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			283,31
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	18,28	27,42
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	23,44	35,16
COTAÇÃO-06.005	ANTENA EXTERNA, VHF, UHF, FM E HDTV SG 2000 SAGNA	UN	1,000000	209,32	209,32
COTAÇÃO-06.007	DIVISOR DE SINAL PROELETRONIC 1:3 VHF/UHF/CATV 1GHZ 130db SOLDER BACK PQDV-1023	UN	1,000000	11,41	11,41
Observação:	REF: 11744 SINAPI JAN/2018				
CCU - 06.003	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN			110,28
39465	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	1,000000	70,77	70,77
1576	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	3,000000	2,28	6,84
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,783000	18,28	14,31
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,783000	23,44	18,35
Observação:	REF.:101894 ORSE-MAIO21				
CCU - 06.004	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC	UN			309,80
39448	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC	UN	1,000000	270,29	270,29
1576	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	3,000000	2,28	6,84
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,783000	18,28	14,31
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,783000	23,44	18,35
Observação:	REF.:101894 ORSE-MAIO21				
CCU - 06.009	BLOCO AUTONOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COM UMA LÂMPADA DE EMERGENCIA COMPACTA DE 11W bateria com autonomia de 2,5h, ref.	UN			193,98
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	18,28	9,14
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	23,44	11,72
COTAÇÃO-06.025	BLOCO AUTONOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COM UMA LÂMPADA DE EMERGENCIA COMPACTA DE 11W bateria com autonomia de 2,5h, ref.	UN	1,000000	173,12	173,12
Observação:	REF: 11867/ORSE MAIO/2019				

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Subsecretaria de Administração Geral - Gerência de Engenharia e Infraestrutura
PLANILHA COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	Execução de serviços de engenharia para reforma completa e adequações das instalações elétricas, hidráulicas, lógica e civis compreendendo esquadrias, vidros, forro de gesso, cobertura, telhado, reparos na alvenaria e pintura	DATA: 13/09/2021
ENDEREÇO:	Anexo Buriti, porção Norte - SAM lote 3 Eixo Monumental - Brasília/DF	TAB. REF.: - MAR/2021-SDS
ENCARGOS TRABALHISTAS: Horista=113,69% / Mensalista=73,06%		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
CCU - 06.011	LUMINÁRIA DO TIPO PLACA LED (PLAFON) DE EMBUTIR, 25 X 25 CM	UN			69,55
38191	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	1,000000	12,92	12,92
COTAÇÃO-04.037	PLACA LED (PLAFON), EMBUTIR 25X25 CM - 6000K	UN	2,000000	20,00	40,00
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,223310	18,28	4,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,535500	23,44	12,55
Observação:	REF: 97589 SINAPI MAR2020				
CCU - 07.011	PLATAFORMA ELEVATÓRIA DE ACESSIBILIDADE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (FRETE INCLUSO)	UN			40.543,20
	SERVIÇOS	UN	1,000000	5.915,25	5.915,25
	MATERIAL	UN	1,000000	34.627,95	34.627,95
Observação:	COTAÇÃO-03.001				
CCU - 09.001	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	MÊS			2.094,74
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	122,000000	17,17	2.094,74
Observação:					
CCU - 09.002	AS BUILT, DE TODOS OS PROJETOS, (ARQUITETURA E INSTALAÇÕES)	JOGO			9.856,88
93569	ARQUITETO JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,167000	12.201,61	2.037,67
93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,200000	16.531,82	3.306,36
93561	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,000000	4.512,85	4.512,85
Observação:					
CCU - 09.003	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2			12,50
COTAÇÃO-09.010	LIMPEZA GERAL PÓS OBRA	M2	1,000000	12,50	12,50
Observação:	REF: SINAPI 9537 JAN/2018				
CCU - 09.004	ENSAIO DE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO	UN			192,55
88249	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,600000	29,93	107,75
88321	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,800000	47,11	84,80
Observação:	REF: DE ACORDO COM A OBRA				